
UCHWAŁA NR 316.XXXII.2021 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania przez Miasto Jelenia Góra - miasto na prawach powiatu, Powiatowi 
Karkonoskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania przez Miasto Jelenia Góra - miasto 
na prawach powiatu, Powiatowi Karkonoskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej,  
w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.). 

§ 2. Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia, szczegółowo regulującego 
zakres obowiązków stron, zawartego pomiędzy Miastem Jelenia Góra a Powiatem Karkonoskim, w brzmieniu 
określonym w załączeniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 

Id: FD3102B6-91CC-43DC-AB8F-931652823D08. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 316.XXXII.2021 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 z dnia 24.03.2021 r. 

 

POROZUMIENIE 

POWIATU KARKONOSKIEGO I MIASTA JELENIA GÓRA 

dotyczące powierzenia zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego 
w powiatowych przewozach pasażerskich 

zawarte w Jeleniej Górze w dniu …................................. pomiędzy: 

 

Powiatem Karkonoskim z siedzibą w Jeleniej Górze, ul. J. Kochanowskiego 10, 58-500 

Jelenia Góra, zwanym dalej w treści Porozumienia: „Powiatem”, reprezentowanym przez 
Zarząd Powiatu, w imieniu którego działają:  

Pan Krzysztof Wiśniewski – Starosta Karkonoski, 

Pan Artur Smolarek – Członek Zarządu Powiatu, 

przy kontrasygnacie Pani Grażyny Bojęć – Skarbnika Powiatu  

 

a 

 

Miastem Jelenia Góra występującym jako miasto na prawach powiatu z siedzibą w Jeleniej 

Górze, Pl. Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra, zwanym dalej w treści Porozumienia: 

„Miastem”, w imieniu którego działa:  

Pan Jerzy Łużniak – Prezydent Miasta 

przy kontrasygnacie Pana Jacka Kopcia – Skarbnika Miasta  

 

łącznie zwanymi dalej Stronami. 

 

Miasto, realizując uchwałę Nr 316.XXXII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 24.03.2021 

r. w sprawie przekazania przez Miasto Jelenia Góra – miasto na prawach powiatu, Powiatowi 

Karkonoskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej oraz Powiat realizując uchwałę 

XXVII/179/2021 z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia od Miasta Jeleniej Góry 

prowadzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, postanawiają zawrzeć 

porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Miasto powierza, a Powiat przyjmuje realizację zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich w rozumieniu art. 4 ust.1 pkt 

10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1944 z późn. zm.) realizowanych w granicach administracyjnych Miasta oraz Powiatu. 

 
§ 2. 1. W ramach realizacji Porozumienia do Powiatu należy w szczególności: 

1) badanie i analiza potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym, 

z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej zdolności 

ruchowej; 

Id: FD3102B6-91CC-43DC-AB8F-931652823D08. Podpisany Strona 1



2) określanie sposobu oznakowania środków transportu wykorzystywanych w przewozach 

o charakterze użyteczności publicznej, uwzględniającego uregulowania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2022 z późn. zm.); 

3) opracowywanie rozkładów jazdy, tras przejazdu w oparciu o analizy i potrzeby 

mieszkańców; 

4) zapewnienie kontroli biletów; 

5) zawieranie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego; 

6) ustalanie opłat za przewóz oraz innych opłat zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8); 

7) ustalanie sposobu dystrybucji biletów za usługę świadczoną przez operatora w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego; 

8) ocena i kontrola realizacji przez operatora usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego; 

9) kontrola przestrzegania przez operatora zasad funkcjonowania publicznego transportu 

zbiorowego; 

10) weryfikacja wniosków i dokumentów stanowiących podstawę obliczenia rekompensat 

należnych operatorowi; 

11) informowanie mieszkańców o sposobie funkcjonowania transportu publicznego i warunkach 

korzystania z jego usług;  

12) umieszczanie rozkładów jazdy na przystankach komunikacyjnych na terenie miasta Jelenia 

Góra, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 
§ 3. 1. Zadania, o których mowa w § 2 Powiat będzie realizować na linii autobusowej nr 106 

na trasie Karpacz – Podgórzyn – Szklarska Poręba. 

2. Zakres obsługi komunikacyjnej linii na obszarze Powiatu i Miasta organizowanej 

i realizowanej przez Powiat ustala się w rozkładzie jazdy stanowiącym załącznik do umowy 

pomiędzy Powiatem, a Operatorem właściwej linii komunikacyjnej. 

3. Zaświadczenia na wykonywanie przewozów regularnych na linii komunikacyjnej, o której 

mowa w ust. 1 wydawane będą przez Starostę Karkonoskiego. 

4. Na linii komunikacyjnej, o której mowa w ust. 1 obowiązują zasady taryfowe i ceny 

za przejazdy ustalone przez Powiat. 

5. Wszelkie koszty związane z wykonywaniem niniejszego porozumienia ponosi Powiat. 

 
§ 4. Miasto zobowiązuje się utrzymywać przystanki w sprawności technicznej, porządku 

i czystości oraz z właściwym oznakowaniem i miejscem na ekspozycję rozkładów jazdy linii 

powiatowych. 

 

§ 5. 1. Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.  

2. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

3. Każda ze Stron może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem sześciomiesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie porozumienia 

lub rażącego naruszenia porozumienia przez jedną ze Stron, każda Strona ma prawo rozwiązać 

Id: FD3102B6-91CC-43DC-AB8F-931652823D08. Podpisany Strona 2



niniejsze porozumienie w trybie natychmiastowym poprzez oświadczenie złożone drugiej 

Stronie na piśmie. 

 

§ 6. Do bezpośrednich kontaktów w sprawach związanych z wykonywaniem przedmiotu 

Porozumienia upoważnieni są: 

1) ze strony Powiatu:  

Emil Fuzowski tel. 75/ 647–31-24, e - mail: e.fuzowski@powiatkarkonoski.eu, 

2) ze strony Miasta:  

Monika Augustyniak tel. 75/ 75 75 46 293, e - mail: maugustyniak@jeleniagora.pl oraz  

Miłosława Czaplicka tel. 75/ 75 75 46 293, e - mail: mczaplicka@jeleniagora.pl. 

 
§ 7.1. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają, pod rygorem nieważności, formy pisemnej 

i uprzedniej akceptacji Stron. 

2. W sprawach nieobjętych Porozumieniem, zastosowanie znajdują właściwe przepisy 

o samorządzie powiatowym, ustawy o publicznym transporcie zbiorowy oraz ustawy o finansach 

publicznych. 

3. Stroną odpowiedzialną za ogłoszenie Porozumienia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego jest Powiat. 

4. Porozumienie zawarto w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 

ze stron. 

 

 

 POWIAT  MIASTO 

Id: FD3102B6-91CC-43DC-AB8F-931652823D08. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

